



A PÉCSI TÖRVÉNYSZÉK POLGÁRI-GAZDASÁGI-MUNKAÜGYI KOLLÉGIUM ÜGYRENDJE

I. Általános rendelkezések

A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 154. § (5) bekezdése értelmében a törvényszék polgári-, gazdasági-, munkaügyi kollégiumának tagjai a törvényszék polgári, gazdaság és munkaügyi ügyszakos bírái, továbbá az általuk a törvényszék területén működő járásbíróságok bírái közül 6 évre választott polgári és gazdasági ügyszakos bírák.

A kollégium tisztségviselői és feladataik:

A kollégium tisztségviselői:

- a kollégiumvezető
- a kollégiumvezető-helyettes
- a helyettesítésre kijelölt kollégiumi tag
- a jegyzőkönyvvezető.

A kollégiumvezető a Bszi. 124. § (1) bekezdésében, továbbá az Országos Bírósági Hivatal Elnökének 6/2015 (XI. 30.) OBH utasítás (a továbbiakban: igazgatási szabályzat) 28. § (1) bekezdésében foglaltak alapján szervezi és vezeti a kollégium munkáját, ellátja a fenti jogszabályhelyekben írt szakmai és igazgatási feladatait, valamint ellátja a törvényszék szervezeti és működési szabályzata által a hatáskörébe utalt igazgatási feladatokat.

A kollégiumvezető az általa vezetett testület munkájáról a törvényszék elnökét folyamatosan tájékoztatja, és évente a kollégium előtt, továbbá vezetői értekezleten beszámol szakmai és igazgatási munkájáról.

A kollégiumvezető-helyettes a Bszi. 124. § (2) bekezdése, valamint az igazgatási szabályzat 28. § (5) bekezdése alapján a kollégiumvezetőt akadályoztatása esetén - ideértve azt az esetet is, ha a tisztség nincs betöltve - helyettesíti, és ekkor teljes jogkörrel vezeti a kollégiumot, továbbá ellátja a bíróság szervezeti és működési szabályzata szerint hatáskörébe utalt igazgatási feladatokat.

A kollégiumvezető és a kollégiumvezető-helyettes távollétében, illetőleg akadályoztatásuk esetén a kollégiumvezető jogosítványait a kollégium helyettesítésére kijelölt tagja gyakorolja.

A kollégium jegyzőkönyvvezetője a kollégium törvényszéki bíró tagjai közül a törvényszékre legkésőbb beosztott tag, de az egyes kollégiumi üléseken eseti felkérés alapján a jegyzői, jegyzőkönyvvezetői feladatokat a kollégium más bíró tagja vagy bírósági titkár is ellátja.

A kollégium feladatai különösen:

A kollégium javaslatot tesz, illetve véleményt nyilvánít a következő, személyi jellegű kérdésekben:

- a járásbírói állásra benyújtott pályázat kivételével a bírói álláspályázatokról
- címek, kitüntetések adományozásának előterjesztéséről,
- soron kívüli előre sorolásról,
- a Bszi. 131.§ c) pontjában meghatározott vezetői álláspályázatokról,
- a Pécsi Ítéltábla Polgári Kollégiumába választandó tag jelöléséről,
- véleményezi a törvényszék és a járásbírók ügyelosztási tervét,
- szükség esetén kezdeményezheti a bírósági vezető vizsgálatának elrendelését, bírósági vezető felmentését,
- részt vesz a bíró szakmai tevékenységének értékelésében,
- ellátja a Bszi. által meghatározott egyéb feladatokat is.

A kollégium működése:

A kollégium szakmai és igazgatási feladatait éves munkaterv alapján végzi, mely tartalmazza a kollégiumi ülések időpontját, helyét, tárgyát, határidejét, a kollégiumi vizsgálatok tárgyát, határidejét és felelőseit is.

A kollégiumi ülésen a tagok részvétele kötelező, távolmaradásukhoz a kollégiumvezető előzetes hozzájárulása szükséges azzal, hogy a távollét idejére szabadságot vagy táppénzt kell igénybe venni, illetve igazolni.

Kollégiumi ülés előkészítése:

Az évente legalább négy alkalommal összehívandó kollégium üléseit a kollégiumvezető készíti elő és hívja össze.

A kollégiumot össze kell hívni, ha azt a Kúria szakkollégiumai, illetve azok vezetői javasolják; ha a törvényszék elnöke, továbbá, ha a kollégium tagjainak több, mint a fele azt indítványozza. A kollégiumi ülés tartását a kollégiumvezető is kezdeményezheti.

A kollégiumi ülésről jegyzőkönyv készül.

Kollégiumi ülés írásban, de elektronikus levelezőrendszer felhasználásával is összehívható.

II. A kollégiumi ülés tartásának rendje

Kollégiumi ülés internetes telekommunikációs eszköz alkalmazásával is megtartható.

A kollégium üléseit a kollégiumvezető vezeti.

A kollégium akkor határozatképes, ha azon a tagok több, mint a fele részt vesz.

A kollégiumi ülésen szavazati joggal a kollégium tagjai rendelkeznek, a meghívottak tanácskozási joggal vesznek részt.

A szavazatnyilvánítás módja:

A szakmai, valamint az egyéb, nem személyi jellegű kérdésekben a szavazás nyíltan történik.

A személyi jellegű kérdésekben a szavazás titkosan történik, amelynek lebonyolításához a kollégium háromtagú szavazatszámoló bizottságot választ nyílt szavazással.

Több jelölt esetében támogatottnak azt kell tekinteni, aki a jelenlévő kollégiumi tagok szavazatának több, mint 50%-át megkapta.

Nyílt szavazással eldöntendő kérdésekben kollégiumi ülés tartása nélkül is lehet szavazni az elektronikus levelezőrendszer útján. A szavazásról az összesítést ki kell nyomtatni és azt az elektronikus szavazást elrendelő kinyomtatott papír alapú irathoz kell csatolni.

Az internetes telekommunikációs eszköz alkalmazásával megtartandó kollégiumi ülésen ezen eszköz útján nyíltan és titkosan is lehet szavazni. Titkos szavazás esetén az elektronikus úton leadott szavazatokat összesítve papír alapon ki kell nyomtatni, a szavazás végeredményét határozati formában, elektronikus úton kell közölni 3 munkanapon belül a kollégium tagjaival.

A személyi kérdésben történő szavazás esetén támogatottnak, elfogadottnak kell tekinteni azt a jelöltet, aki 50 százalék plusz egy szavazatot kapott a jelenlévő, illetve az elektronikusan szavazó kollégiumi tagoktól.

Szavazni a „támogatom”, illetve „nem támogatom” véleménynyilvánítással lehetséges. Amennyiben kettőnél több jelölt van, az 50 százalékot meghaladó és nagyobb támogatottság dönt. Szavazategyenlőség esetén szavazattal rendelkezők között újabb titkos szavazásra kerül sor.

Titkos szavazás esetében a szavazólapokat a jegyzőkönyv vagy az emlékeztető eredeti példányához kell csatolni.

III. A kollégiumba választható bírák jelölése és választási szabályai

A Bszi. 154.§ (5) bekezdése szerint a választott bíró tagokat az adott kollégium törvényszéki bíró tagjai a kollégium szakágának, illetve szakágainak megfelelő ügyszakban működő bírák közül választják. A kollégium választott tagja legfeljebb három bíró lehet.

A kollégiumba az illetékességi területéhez tartozó járásbíróságok közül legalább két járásbírósról kell tagot választani. A megválasztott tagok számát a kollégium jogosult meghatározni olyan módon, hogy járásbíróságoként legfeljebb két civilisztikai ügyszakos bíró lehet tag.

A választható törvényszéki kollégiumi tag személyére bármely járásbírószági bíró vagy a kollégium bármely tagja írásban, az erre irányuló felhívást követő 8 napon belül tehet javaslatot civilisztikai ügyszakban ítélkező, a törvényszék illetékességi területéhez tartozó járásbírószág bírái közül a bíró szolgálati helye szerinti járásbírószág elnökénél.

A javaslatról a járásbíróság elnöke írásban tájékoztatja a javasolt bírót, aki, ha a jelölést elfogadja, a járásbíróság elnökének címzett nyilatkozatával együtt csatolja részletes szakmai önéletrajzát. A járásbíróság elnöke elektronikus formában a járásbíróság civilisztikai ügyszakos bírái részére a szakmai önéletrajzot hozzáférhetővé teszi.

A kollégiumvezető legalább 15 nappal a tagválasztó kollégium kitűzött időpontja előtt értesíti az illetékességi területe szerinti járásbíróságok elnökeit a törvényszék tagválasztó kollégiumi ülés időpontjáról, és tájékoztatást ad a törvényszék kollégiuma által előzetesen meghatározott megválasztható kollégiumi tagok számáról.

A járásbíróság civilisztikai ügyszakos bírái részvételével a tagválasztó kollégiumi ülése előtt legalább 8 nappal a járásbíróság elnöke által összehívott jelöltválasztó bírói értekezletet tart.

A jelöltválasztást követő 5 napon belül a járásbíróság elnöke a jelöltek szakmai önéletrajzait a jelöltválasztás eredményével együtt megküldi a kollégiumvezetőnek. Papír alapú kézbesítés esetén tértivevénnyel vagy átadókönyv használatával történik az átvétel.

Tagválasztó kollégiumi ülés összehívása:

A kollégiumvezető a tagválasztó kollégiumi ülést a választott kollégiumi tagok megbízatásának lejártát megelőző 1 hónappal korábbi időpontra, a választott tag tagságának megszűnése esetén az azt követő legfeljebb 45 napra köteles összehívni.

A kollégium tagjai részére a meghívót papír alapon vagy elektronikus úton továbbítja és annak mellékleteként megküldi a jelöltek szakmai önéletrajzait. A tagválasztó kollégiumi ülésre valamennyi jelöltet - a szolgálati helye szerinti bírósági elnöki iroda útján - meg kell hívni.

A tagválasztó kollégiumi ülés:

A tagválasztó kollégiumi ülésről jegyzőkönyvet kell készíteni. A kollégiumvezető javaslatára a kollégium - a jelenlévő tagok közül - két jegyzőkönyv-hitelesítőt választ.

A tagválasztó kollégiumi ülés akkor határozatképes, ha azon a tagok több, mint a fele megjelent. Határozatképtelenség esetén, annak megállapításával egyidejűleg, a kollégiumvezető a tagválasztó kollégiumi ülést 15 napon belüli időpontra ismételten összehívja.

A megismételt tagválasztó kollégiumi ülésre a jelenlévő tagokat a kollégiumvezető szóban hívja meg, míg a távol maradt tagok részére a meghívót papír alapon vagy elektronikus levelezőrendszer útján továbbítja. A megismételt tagválasztó kollégiumi ülés – a kollégiumvezető által a jelenléti ív alapján megállapított jelenlévők számától függetlenül – határozatképes.

A tagválasztó kollégiumi ülésen a kollégium a jelölteket meghallgatja, ennek során szakmai önéletrajzaikkal és ítélezési tevékenységükkel kapcsolatban hozzájuk kérdés intézhető. Ha a jelölt nem jelenik meg és távolmaradását előzetesen nem mentette ki, úgy kell tekinteni, hogy a jelölést nem fogadta el.

A kollégiumi ülés háromtagú szavazatszámoló bizottságot választ. Ha a jelenlévők létszáma indokolja, olyan kollégiumi tag is megválasztható szavazatszámoló bizottsági tagnak, akit jegyzőkönyvvezetőnek vagy jegyzőkönyv-hitelesítőnek már megválasztottak. A szavazatszámoló bizottság a tagjai közül elnököt választ.

A kollégiumvezető által elkészített szavazólapon valamennyi jelölt nevét ABC sorrendben fel kell tüntetni.

A tagválasztó szavazás titkosan, a fentiek szerint elkészített szavazólapon, szavazóurna igénybevételével történik. A szavazatot a kollégium által korábban meghatározott számú jelölt nevének az aláhúzásával lehet megtenni. A választható tagok számánál több jelölt nevének aláhúzása esetén a szavazat érvénytelen. A szavazat érvénytelenségét eredményezi az is, ha a szavazólapon bármilyen megjegyzést tettek, a jelölt nevét kihúzták, illetve további nevet hozzáírtak. Ha a szavazó a szavazatnak a szavazóurnába történő helyezése előtt jelzi, hogy a szavazólapon az aláhúzást elrontotta, a rontott szavazólapot a szavazatszámláló bizottság bevonja, helyére új lapot ad ki, és ezt a tényt a jegyzőkönyvben rögzíti. A szavazatszámláló bizottság a rontott szavazólap helyett újat – személyenként – csak egyszer adhat ki. Valamennyi szavazatot urnába helyezést követően a szavazatszámláló bizottság összesíti.

A szavazás eredményét a szavazatszámláló bizottság állapítja meg és az elnöke hirdeti ki. A jelöltek közül azokat kell a kollégium megválasztott tagjainak tekinteni, akik a szavazatok közül a legtöbb szavazatot, de legalább a szavazatok több, mint a felét megkapták. A szavazást mindaddig folytatni kell, amíg a fent meghatározottak szerint a szükséges számú jelölt az előírt számú szavazatot meg nem kapja.

Ha a tagválasztó kollégiumi ülés az internetes telekommunikációs eszköz alkalmazásával tartandó meg, az elektronikus úton leadott szavazatokat összesítve papír alapon ki kell nyomtatni, a szavazás végeredményét határozati formában, elektronikus úton kell közölni 3 munkanapon belül a kollégium tagjaival.

Az ítélőtábla kollégiumába választható tag jelölése:

A Pécsi Ítélőtábla kollégiumvezetőjének erre irányuló tájékoztatását követően, a törvényszék kollégiumvezetője felhívja a kollégium tagjait, hogy írásban javaslatot tehetnek a törvényszék kollégiumvezetőjénél a törvényszék civilisztikai ügyszakában ítélkező bírák közül választható ítélőtáblai kollégiumi tag személyére. A javaslatról a törvényszék kollégiumvezetője írásban tájékoztatja a javasolt bírót, aki, ha a jelölést elfogadja, a törvényszék kollégiumvezetőjéhez címzett írásbeli nyilatkozatával együtt csatolja részletes szakmai önéletrajzát, amelyet a kollégiumvezető elektronikus levelezőrendszer útján a kollégiumi tagok részére hozzáférhetővé tesz.

A törvényszék kollégiuma az ítélőtábla tagválasztó kollégiumi ülése előtt legalább 15 nappal jelöltválasztó kollégiumi ülést tart. A jelöltválasztó kollégiumi ülésen a törvényszék kollégiumának ügyrendje szerint kell eljárni. Az ülésről jegyzőkönyvet kell készíteni. A jelöltválasztó kollégiumi ülés határozatképességének megállapítását követően a kollégiumvezető tájékoztatást ad a kollégiumi tagoknak az ítélőtáblai tagválasztó kollégiumi ülés időpontjáról, valamint a Pécsi Ítélőtábla kollégiuma által előzetesen meghatározott, megválasztható ítélőtáblai kollégiumi tagok számáról és arról is, hogy az ítélőtábla kollégiumában a választott tagok és az ítélőtábla illetékességi területéhez tartozó, a törvényszékek azonos ügyszakában működő kollégiuma vezetőinek az együttes létszáma nem haladhatja meg az ítélőtábla adott ügyszakban ítélkező bíráinak létszámát.

A jelöltválasztó kollégium titkos szavazással határoz a jelölt megválasztásáról.

A törvényszék kollégiumvezetője az ítélőtábla kollégiumvezetőjének papír alapon vagy elektronikus formában a jelöltválasztást követő 5 napon belül köteles megküldeni a jelöltek szakmai önéletrajzeit. Papír alapú kézbesítés során tértivevényt vagy átadókönyvet kell használni.

IV. A kollégiumi ülés utáni további teendők

A kollégiumi ülésről készült jegyzőkönyvet az ülést követő 8 munkanapon belül írásba kell foglalni.

A jegyzőkönyvet a kollégium jegyzőkönyvvezetője készíti el és a kollégiumvezető, valamint a jegyzőkönyvvezető írja alá.

A kollégiumi ülésén készült jegyzőkönyvet 15 napon belül meg kell küldeni annak, aki az ülés tartását kezdeményezte. A szakmai kérdésekben tartott ülésekről készített jegyzőkönyvet a Kúria Polgári Kollégiumának és a Pécsi Törvényszék elnökének is meg kell küldeni.

Az értekezleten megvitatott és elfogadott, az ügyszakot érintő kérdésekről a bírákat és igazságügyi alkalmazottakat a kollégiumvezető elektronikus formában, 15 napon belül tájékoztatja.

V. Záró rendelkezések

A kollégium ügyrendjének mellékletben kell rögzíteni a kollégiumvezetőnek, a kollégiumvezető-helyettesnek, a kollégium vezetőjét helyettesítő kollégiumi tagnak, a kollégium tagjainak, és a jegyzőkönyvvezetőnek a személyét.

A kollégium tisztségviselőinek, illetve tagjainak személyében bekövetkezett változás esetén a melléklet módosítása iránt a kollégiumvezetőnek 30 napon belül kell intézkednie.

A Polgári-Gazdasági-Munkaügyi Kollégium ügyrendjét a kollégium véleményezését követően a törvényszék elnöke állapítja meg.

Az igazgatási szabályzat 37.§ (1) bekezdése szerint a kollégiumvezető, az elnök egyidejű tájékoztatása mellett, intézkedést, utasítást hozhat, ajánlást adhat ki, megkereséssel fordulhat külső szervhez, másik szervezeti egységhez, előterjesztést tehet, tájékoztatást kérhet és adhat, továbbá a vezetése alatt álló kollégiumba beosztott bíráktól, igazságügyi alkalmazottaktól igazoló jelentést kérhet.

Pécs, 2025. szeptember 6.




Dr. Bence Krisztina



PÉCSI TÖRVÉNYSZÉK

POLGÁRI-GAZDASÁGI-
MUNKAÜGYI KOLLÉGIUM
KOLLÉGIUMVEZETŐ

7623 Pécs, Rákóczi út 34., 7601 Pécs, Pf. 36.
t. 06 72 503-543 f. 06 72 503-538 e. birosag@pecsit.birosag.hu
pecsitorvenyszek.birosag.hu

A PÉCSI TÖRVÉNYSZÉK POLGÁRI-GAZDASÁGI-MUNKAÜGYI KOLLÉGIUM ÜGYRENDJÉNEK MELLÉKLETE

A kollégium tisztségviselői

Kollégiumvezető: ~~Dr. Gelencsér Zoltán~~ Dr. Bence Krisztina

Kollégiumvezető-helyettes: ~~Dr. Bence Krisztina~~

Helyettesítésre kijelölt kollégiumi tag: Dr. Kovács Zsolt

Jegyzőkönyvvezető: a kollégium törvényszéki bíró tagjai közül a törvényszékre legkésőbb beosztott tag

A kollégium tagjai

- Dr. Gelencsér Zoltán
- Dr. Bence Krisztina
- Dr. Kovács Zsolt
- Májerné dr. Bükkösi Diana
- Dr. Velényiné dr. Kőcse Judit
- Dr. Barth Andrea
- Dr. Hosszú Hedvig
- Dr. Hortobágyi Éva
- Dr. Szabó Dénes
- Dr. Szabó Eszter
- Dr. Szabó Hajnalka
- Dr. Horváth Márta
- Dr. Kovács Csilla Judit
- Dr. Csizék Zoltán
- Dr. Nagy Tamás
- ~~Dr. Csullag József~~
- Dr. Sebestyén Ágnes Hajnalka
- Dr. Simon Károly László
- Dr. Krastenics Ildikó
- Dr. Hánzli János (választott kollégiumi tagság: 2019.X.18. - 2025. X.18.)
- Dr. Deutsch József (választott kollégiumi tagság: 2019.X.18. - 2025.X.18.)
- Dr. Nendtvich Tamás (választott kollégiumi tagság: 2023.VI.23-2029.VI.23.)

Pécs, 2025. szeptember 6.




Dr. Bence Krisztina